
 

D o d a t e k  č .  2  k u p n í  s m l o u v y  

číslo VVÚ: 2019000030 

 č. VTÚVM: 1918/1/0053 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno                                              

jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel podniku 

IČ: 293 72 259 

DIČ: CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 115-1174260237/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních:  

  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

  

adresa pro doručování korespondence:  

 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

 Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

 (dále jen „Kupující“) na straně jedné 

 a 

2. Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚVM 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859 

se sídlem:   Dlouhá 300, 763 21 Slavičín 

jehož jménem jedná: Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu  

IČ: 242 72 523 

DIČ: CZ24272523 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 1567290277/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních:   

  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

  

adresa pro doručování korespondence:   

 Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚVM 

 Dlouhá 300, 763 21 Slavičín 

 (dále jen „Prodávající“) na straně druhé, 
 
 



 

2 

 

se v souladu s ustanovením článku 17 odstavec 4. smlouvy č. 2019000030, č. VTÚVM 

1918/1/0053 (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách Smlouvy formou tohoto 

dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“). 

 

 

 ČLÁNEK 1 

ÚČEL DODATKU 

Účelem tohoto Dodatku je, v návaznosti na Dodatky č. 2 a 3 ke smlouvě 1710400049 uzavřené 

mezi Českou republikou – Ministerstvem obrany a Vojenským výzkumným ústavem, s. p., 

změna vybraných částí Smlouvy, změna Přílohy č. 1 Smlouvy – specifikace předmětu dodávky 

dle kupní smlouvy ze dne 30. 8. 2018 a změna Přílohy č. 2 Smlouvy - technické specifikace 

předmětu dodávky. 

 

 

ČLÁNEK 2 

ZMĚNY SMLOUVY 

1. Čl. 4 odst. 1 písm. a) a písm. b) Smlouvy se nahrazují následovně: 

a) dodat 40 sad zboží dle kompletačního seznamu (příloha č. 10 této Smlouvy) 

b) dodat 40 ks VMM dle kompletačního seznamu (příloha č. 11 této Smlouvy) 

2. Čl. 9 odst. 2 Smlouvy se nahrazuje následovně: 

Prodávající je povinen dodat komponenty pro předmět dodávky z novovýroby, tzn. nové, 

nerepasované a dosud nepoužité, pokud není uvedeno jinak. Pro kompletaci zboží musí být v případě 

dílů, které z hlediska stárnutí nezabezpečí celý životní cyklus, použity díly nové, nerepasované a 

dosud nepoužité. Tyto skutečnosti doloží Prodávající při dodání předmětu dodávky čestným 

prohlášením. 

3.  Z důvodu dopadů pandemie COVID-19 na termínové řešení projektu S-LOV-CBRN je 

nutné doplnit část Smlouvy týkající se zabezpečení SOJ v rámci dodávek Prodávajícího. 

Z tohoto důvodu se strany Smlouvy dohodly na doplnění čl. 14 odst. 4 in fine takto: 

 Do nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o provedení SOJ na finální výrobek u Kupujícího bude u 

Prodávajícího zástupcem Úřadu prováděna kontrolní činnost dle Dohody o vytváření předpokladů 

k provádění státního ověřování jakosti. O nabytí právní moci bude zástupce Úřadu u Prodávajícího 

informován cestou zástupce u Kupujícího. Do té doby nebude zástupce Úřadu u Prodávajícího 

vystavovat osvědčení o jakosti a kompletnosti, ale bude pouze potvrzovat Prohlášení shody. 

4. V návaznosti na znění předchozího odst. tohoto Dodatku se mění čl. 12, odst. 7 Smlouvy, 

který nově zní takto: 

Přílohou originálu faktury budou následující dokumenty: 

1) „Dodací list“ podle čl. 9 odst. 3 této Smlouvy,  

2) a) Pro dodávku sad zboží dle čl. 4 odst. 1 písm. a) a pro dodávku VMM dle čl. 4 odst. 1 písm. b) 

Smlouvy dodávanou před nabytím právní moci Rozhodnutí o provádění SOJ „Prohlášení o 

shodě“ deklarující shodu technických parametrů s požadavky této Smlouvy vydané Prodávajícím a 

potvrzené zástupcem Úřadu u Prodávajícího; 

b) pro dodávku sad zboží dle čl. 4 odst. 1 písm. a) a pro dodávku VMM dle čl. 4 odst.1 písm. b) 

Smlouvy dodávanou po nabytí právní moci Rozhodnutí o provádění SOJ „Osvědčení o jakosti a 

kompletnosti předmětu dodávky“, vydané zástupcem Úřadu pro obrannou standardizaci, 

katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“),  



 

3 

 

pokud je fakturován předmět dodávky. 

U originálu faktury budou tyto Přílohy v originálu, u kopií faktury budou tyto Přílohy rovněž v kopii. 

5.  Čl. 7 odst. 5 písm. A) bod d. Smlouvy se mění následovně: 

současně s předáním jednotlivých komponent k zástavbě do VMM ve fázi před PZ předat 

Prodávajícímu 3D zástavbové modely jednotlivých komponent ve formátu STEP a dále veškeré 

dokumenty nezbytné k užívání jednotlivých komponent (zejména kalibrační protokoly měřících 

přístrojů, čestné prohlášení Kupujícího, že komponenty dodané Kupujícím pro výrobu VMM jsou 

nové, nerepasované a dosud nepoužité) a k jejich zástavbě do VMM; 

6. Čl. 7 odst. 5 písm. A) bod j. Smlouvy se mění následovně: 

  současně s předáním jednotlivých komponent k zástavbě do VMM ve fázi po VZ předat 

Prodávajícímu 3D zástavbové modely jednotlivých komponent ve formátu STEP a dále veškeré 

dokumenty nezbytné k užívání jednotlivých komponent (zejména Osvědčení o jakosti a kompletnosti 

potvrzené ZSOJ – do nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o provedení SOJ na finální výrobek u 

Kupujícího předá Kupující Prodávajícímu Prohlášení shody potvrzené zástupcem Úřadu, kalibrační 

protokoly měřících přístrojů, čestné prohlášení Kupujícího, že komponenty dodané Kupujícím pro 

výrobu VMM jsou nové, nerepasované a dosud nepoužité) – rozsah dokumentace nad rámec 

OJAK/Prohlášení o shodě, čestného prohlášení Kupujícího a kalibračních protokolů, včetně formátu 

předávané dokumentace bude mezi Smluvními stranami upřesněný po provedení VZ; 

7. Čl. 7 odst. 5 písm. B) bod d. Smlouvy se mění následovně: 

současně s předáním jednotlivých komponent k zástavbě do VMM předat Prodávajícímu veškeré 

dokumenty nezbytné k užívání jednotlivých komponent (zejména Osvědčení o jakosti a kompletnosti 

potvrzené ZSOJ – do nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o provedení SOJ na finální výrobek u 

Kupujícího předá Kupující Prodávajícímu Prohlášení shody potvrzené zástupcem Úřadu, kalibrační 

protokoly měřících přístrojů, čestné prohlášení Kupujícího, že komponenty dodané Kupujícím pro 

výrobu VMM jsou nové, nerepasované a dosud nepoužité) – rozsah dokumentace nad rámec OJAK/ 

Prohlášení o shodě, čestného prohlášení Kupujícího a kalibračních protokolů, včetně formátu 

předávané dokumentace bude mezi Smluvními stranami upřesněn po provedení VZ; 

8. Do čl. 17 odst. 10 Smlouvy in fine se vkládá: 

  Příloha č. 10 – kompletační seznam (bude připojen ke Smlouvě bezprostředně po jeho vyhotovení) 

  Příloha č. 11 – kompletační seznam VMM (bude připojen ke Smlouvě bezprostředně po jeho 

vyhotovení) 

  V případě rozporu mezi Přílohou č. 2 a Přílohou č. 1 je rozhodné znění Přílohy č. 2 Smlouvy. 

9. Mění se specifikace předmětu dodávky uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy a nové znění Přílohy 

č. 1 Smlouvy tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

10. Mění se technická specifikace dodávky komponent uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy 

a nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku.  

 

 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, včetně jejích Příloh, nedotčená Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 

změn. 



 

4 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 

a tvoří nedílnou součást Smlouvy.  

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích v hodnotě originálu, přičemž pro každou smluvní stranu 

je určen 1 výtisk. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu dodávky dle kupní smlouvy ze dne 

30. 8. 2018 

Příloha č. 2 – Příloha č. 2 Smlouvy – Technická specifikace předmětu dodávky 

  

 

V Brně dne ..…………………….   Ve Slavičíně dne ..……………………. 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

                 za Kupujícího                                                            za Prodávajícího 

          Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.                                                 Ing. Ján ROMAN 

                  ředitel podniku                        ředitel odštěpného závodu 


